ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHỔ KHÁNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số       /UBND                                  Phổ Khánh, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v luân chuyển hồ sơ miễn,

 giảm tiền sử dụng đất của bà

Phạm Thị Thêm, xã Phổ Khánh,

thị xã Đức Phổ

Kính gửi: Phòng Lao động- Thương binh - Xã hội thị xã Đức Phổ

 Ngày 27/3/2024, UBND xã Phổ Khánh nhận được Công văn số:

378/CNTXĐP của Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh Quảng Ngãi - Chi nhánh thị xã Đức

Phổ về việc luân chuyển hồ sơ miễn, giảm tiền sử dụng đất của bà Phạm Thị

Thêm, xã Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ. Bà Phạm Thị Thêm, đề nghị miễn giảm

tiền sử dụng đất, tại thửa đất số 1349, tờ bản đồ số 42, diện tích 301,3

m2(ONT), địa chỉ thửa đất: xã Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 22/8/2022, được UBND thị xã Đức Phổ giao đất cho bà Phạm Thị

Thêm và ông Phạm Nhỏ, tại thửa đất số 1349, tờ bản đồ số 42, diện tích 301,3

m2 (ONT), theo Quyết định số 2950/QĐ-UBND ngày 22/8/2022.

 Căn cứ theo Quyết định số 15/2023/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về quy định quy trình luân chuyển hồ sơ để ban hành

quyết định miễn, giảm tiền sử dụng đất đối với người có công với cách mạng

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Bà: Phạm Thị Thêm, sinh năm 1970, HKTT: thôn

Diên Trường, xã Phổ Khánh, là con của liệt sĩ Phạm Đà, theo hồ sơ liệt sĩ số:

QN/LS 35315/2619, Từ trước đến nay bà Phạm Thị Thêm chưa được nhà nước

giao đất ở, chuyển mục đích sử dụng dất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất; Theo pháp luật ưu đãi người có công với cách mạng thì bà Phạm Thị Thêm

chưa được nhà nước giao nhà tình nghĩa; chưa mua nhà thuộc sở hữu nhà nước,

chưa hỗ trợ kinh phí để sử dụng hay sữa chữa nhà ở, chưa được hỗ trợ  toàn bộ

hoặc một phần tiền sử dụng đất khi bán nhà của nhà nước và chưa được hỗ trợ

bằng hình thức khác, bà Phạm Thị Thêm chưa được miễn giảm tiền sử dụng đất

lần nào.

Nay UBND xã Phổ Khánh, kính chuyển hồ sơ đề nghị miễn, giảm tiền sử

dụng đất của bà Phạm Thị Thêm và ông Phạm Nhỏ, đến Phòng Lao động -

Thương binh - Xã hội thị xã Đức Phổ để xác nhận đối tượng thuộc diện được

hưởng chính sách người có công với cách mạng theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu  VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tĩnh

		2024-04-01T16:01:44+0700

		2024-04-01T17:26:01+0700

		2024-04-01T17:26:02+0700

		2024-04-01T17:26:02+0700